
 
 
 
 
 
 

ГЛАВА ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28 августа 2017 года № 21 
 
 

О массовых мероприятиях, приуроченных ко Дню города Дудинки 
в 2017 году 

 
В связи с проведением Дня города, на основании распоряжения 

Администрации города Дудинки от 12.12.2016 № 380 «Об утверждении 
плана мероприятий по подготовке и проведению 350-летия города Дудинки», 
Решения Дудинского городского Совета депутатов от 22.06.2017 № 09-0340 
«О праздновании Дня города», в соответствии с пунктом 1.5 части 1 статьи 
45 Устава города Дудинки, постановляю: 

1. Провести в городе Дудинке 16 сентября 2017 года праздничные 
массовые гуляния, приуроченные ко Дню города. 

2. Определить местами проведения основных мероприятий: 
– территорию, прилегающую к МАУ «Центр развития зимних видов 

спорта» (ул. Всесвятского, 12), до пересечения улиц Всесвятского и Щорса, 
включая территорию проекта «Юбилейный»;  

– территории, прилегающие к МБУК «Кино-досуговый центр 
«Арктика» (ул. Островского, 9), памятнику ВОВ, Аллее Славы, сквер в 
районе жилого дома по ул. Матросова, 8; 

– территории общего пользования «Заполярный бульвар», «Площадь 
Портовиков», «Джем-парк»; 

– Набережную площадь и территории, прилегающие к КГБУК 
«Таймырский краеведческий музей» (ул. Советская, 30); 

– территорию, прилегающую к МБУК «Городской центр народного 
творчества» (ул. Щорса, 1), включая территорию проекта «Таймыр Моу». 

3. Организатором массовых мероприятий считать Администрацию 
города. 

4. Уведомить Отдел МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому 
району (Григорьев С. Г.) о проведении массовых мероприятий и 
рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка в местах их 
проведения. 

5. Опубликовать настоящее постановление. 
 

 Ю. В. Гурин 


